restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle 
tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

Articolo 5 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 

1. Il corrispettivo lordo è stabilito in un importo pari a € 307 (euro trecentosette/00) complessivo per 
ciascun modulo attivato, importo inteso al lordo Stato. 
Per l’importo orario si fa riferimento al CCNL del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019-2021 del 
18 gennaio 2024. 

2. Il corrispettivo verrà erogato a seguito di presentazione di apposito time sheet delle attività